
 

 

COMUNE DI SOVERATO 

2° SETTTORE – SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO – DEMOGRAFICO E PERSONALE 

 

Determina n. 99       del   20 novembre 2023 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

PREMESSO che con propria determinazione n. 88 del 16/10/2023 è stato approvato il ruolo 

idrico per gli anni 2021 e 2022, stabilendo le scadenze in n. due rate scadenti rispettivamente 

il 30/11/2023 e il 31/12/2023; 

 

DATO ATTO CHE al fine di agevolare l’utenza per il pagamento di quanto dovuto e iscritto 

a ruolo per l’anno 2022 si rende necessario rimodulare le scadenze già fissate; 

 

VISTO il regolamento per l’uso e la distribuzione dell’acqua potabile;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 21/04/2022 con la quale sono state 

approvate le tariffe del servizio integrato per l’anno 2022; 

VISTA ed esaminata la lista di carico, fognatura e depurazione relativa ai consumi anno 2022, 

presentata dalla società concessionaria C&C srl; 

VISTA  

• la deliberazione n. 20 del 28/07/2023, del Consiglio comunale avente ad oggetto 

"Approvazione del DUP; 

• la deliberazione n. 21 del 28/07/2023, del Consiglio comunale del bilancio di 

previsione finanziario 2023-2025"; 

RITENUTO, a rettifica della propria determinazione n.  88/2023, di dover rimodulare le 

scadenze della prima e seconda rata per il ruolo 2022 al fine di porla in riscossione, 

agevolandone il pagamento di quanto dovuto, fissandone il termine in numero due rate 

scadenti con le seguenti scadenze: rata unica e prima rata il 30/04/2024, seconda rata scadente 

il  30/06/2024; 

VISTO il D. Lgs 267/2000; 

VISTO il D. Lgs 118/2011; 

Rideterminazione scadenza pagamento Ruolo Servizio Idrico Integrato anno 

2022 

Oggetto: 



 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

per quanto riportato in narrativa di: 

RIMODULARE a rettifica della propria determinazione n.  88/2023, la lista di carico per la 

riscossione dei canoni acquedotto, fognatura depurazione per l’anno 2022 fissandone il 

termine in numero due rate scadenti con le seguenti scadenze rata unica e prima rata il 

30/04/2024, seconda rata scadente il  30/06/2024; 
 

TRASMETTERE il presente provvedimento: 

alla Società Concessionaria dei Tributi del Comune di Soverato (CZ) – C&C srl; 

ai cittadini del Comune di Soverato, dandone ampia pubblicità; 

all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa; 

 

 

Il Responsabile del Settore  
                                                                        f.to    Dott. Bruno Iorfida 

 
 
 
 

SETTORE II -SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO – DEMOGRAFICO E 
PERSONALE 

 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del D. LGS n. 267/2000 
 
Soverato 20/11/2023 

 
Il RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                           f.to    Dott. Bruno Iorfida 


